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BORGERREPRÆSENTATIONEN

Medlemsforslag om bekæmpelse af anti-semitisme mv. ved valg af studietur (2025-0225586)

Medlemsforslag

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Økonomiforvaltningen, at udarbejde forslag om besøg til
Auschwitz-Birkenau for den kommende ny samling, med udgangspunkt i den aktuelle debat om
anti-semitisme, som en del af en de traditionelt tre studieture inden for Borgerpræsentationens
funktionsperiode.

(Stillet af Finn Rudaizky (Løsgænger) og Venstre)

Motivering

I indeværende kommunale valgperiode har bekæmpelse af anti-semitisme været et tilbagevendende
tema i Borgerrepræsentationen. Blandt andet i forbindelse med handleplanen mod racisme, etnisk
diskrimination og hadforbrydelser, herunder et konkret forslag fremsat den 26. juni 2025 rettet mod
konkrete initiativer i de københavnske folkeskoler. Her blev det blev vedtaget, at indsatsen også skal
omfatte et specifikt fokus på bekæmpelse af anti-semitisme.

Det er vigtigt, at Borgerrepræsentationens medlemmer inddrages i, hvordan bekæmpelsen af
antisemitisme og racisme omsættes til konkret praksis.

Forslagsstiller henviser i den forbindelse til "Borgmestererklæringen" fra november 2023 (bilag), hvor
samtlige syv Københavnske Borgmestre udtalte:

”Vi ser med stor alvor på den stigende polarisering, der sker lige nu i København. Vi er dybt
bekymrede over det stigende antal rapporter om religiøst rettet chikane og trusler, som bl.a. har ramt
det jødiske mindretal i København med chikane og hærværk, og for den meget barske og uforsonlige
tone på de sociale medier.”

På den baggrund finder forslagsstiller det vigtigt, at vi nu gør vore yderste for at leve op til denne
hensigtserklæring. 

Bilag
Bilag - Borgmestererklæring november 2023
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Fælles udtalelse fra borgmestrene i København

Københavns syv borgmestre står nu samlet på tværs af partier med en klar opfordring til byens borgere om ikke at lade krigen mellem Israel
og Hamas skabe splid og had mellem københavnere.

Den blodige konflikt mellem Israel og Hamas har fået tusinder af københavnere til at udtrykke deres frustration og afmagt i byens gader og på sociale
medier. Debatten er blevet mere og mere højlydt og polariseret hen over den måned, der nu er gået siden konflikten på ny eskalerede med enorme
menneskelige omkostninger for både det israelske og palæstinensiske folk.

Selvom konflikten er mere end 3.000 km væk fra vores hovedstad, er den meget tilstede i vores by. Vi ser daglige demonstrationer,
støttetilkendegivelser og arrangementer. Langt de fleste foregår i ro og mag, samt med gensidig respekt. Men der har også været undtagelser.

Vi ser med stor alvor på den stigende polarisering, der sker lige nu i København. Vi er dybt bekymrede over det stigende antal rapporter om religiøst
rettet chikane og trusler, som bl.a. har ramt det jødiske mindretal i København med chikane og hærværk, og for den meget barske og uforsonlige tone

på de sociale medier.

Vi vil geme understrege, at vi er borgmestre for alle københavnere. Og at vi intet ønske har om at Israel-Palæstina konflikten blusser op i København.
Yores ærinde er det stik modsatte, nemlig at mane til fred og ro og besindelse.

Vi står sammen på Rådhuset om at vise medfølelse med alle eivile ofre på begge sider af konflikten.

Vi siger fra over for enhver diskrimination af mindretal i København. Alle skal føle sig trygge i vores by, ingen skal forfølges uanset hvor de er, hvem
de er og hvor de kommer fra. Vi skal som by have nultolerance over for såvel racisme, antisemitisme som islamofobi.

Vi skal vise hensyn til hinanden og opføre os ordentligt - både når vi møder hinanden rundt i byen, og når vi debatterer på sociale medier.

Sophie Hæstorp Andersen (S), overborgmester

Line Barfod (Ø), teknik- og miljøborgmester

Jakob Næsager (C), børne- og ungdomsborgmester

Sisse Marie Welling (SF), sundheds- og omsorgsborgmester

Mia Nyegaard (RV), kultur- og fritidsborgmester

Jens-Kristian Lutken (V), beskæftigelses- og integrationsborgmester
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Karina Vestergård Madsen (Ø), socialborgmester

Find pressekontakt til borgmestrene her
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